



恒都集團有限公司*
PERENNIAL INTERNATIONAL LIMITED

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：725)

中期業績
截至二零零八年六月三十日止六個月

中期業績

恒都集團有限公司(「本公司」)之董事會(「董事」)欣然提呈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零零八年六月三十日止六個月之中期報告及未經審核簡明綜合賬目，連同比較數字如下：

簡明綜合損益賬(未經審核)

截至二零零八年六月三十日止六個月

		截至六月三十日止六個月	
	附註	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
營業額	4	238,634	224,156
銷售成本		<u>(192,993)</u>	<u>(181,212)</u>
毛利		45,641	42,944
其他收益	5	257	2,639
分銷開支		(4,894)	(4,909)
行政開支		(23,167)	(24,152)
其他經營開支		<u>(3,291)</u>	<u>(1,715)</u>
經營溢利	6	14,546	14,807
財務費用	8	<u>(2,566)</u>	<u>(3,066)</u>
除稅前溢利		11,980	11,741
稅項	9	<u>(1,064)</u>	<u>(1,023)</u>
本期溢利		<u>10,916</u>	<u>10,718</u>
股息	10	<u>3,980</u>	<u>3,980</u>
每股基本及攤薄盈利(仙)	11	<u>5.5</u>	<u>5.4</u>

* 僅供識別

簡明綜合資產負債表
於二零零八年六月三十日

	附註	未經審核 二零零八年 六月三十日 千港元	已經審核 二零零七年 十二月三十一日 千港元
資產			
非流動資產			
土地租賃及土地使用權	14	31,336	29,562
物業、廠房及設備	12	117,295	108,844
投資物業	13	8,600	8,600
支付新增土地使用權及物業、廠房及設備之訂金		1,587	13,690
遞延稅項資產		2,887	2,901
		161,705	163,597
流動資產			
存貨	15	99,110	80,984
應收貿易賬款	16	118,293	116,131
其他應收賬款、訂金及預付款項		7,017	7,012
衍生財務工具		515	601
銀行結存及現金		21,429	24,646
		246,364	229,374
總資產		408,069	392,971
權益			
股本	17	19,896	19,896
其他儲備	18	29,887	29,870
保留盈利			
其他		165,876	158,940
擬派股息	10	3,980	3,980
總權益		219,639	212,686

		未經審核 二零零八年 六月三十日 千港元	已經審核 二零零七年 十二月三十一日 千港元
	附註		
負債			
非流動負債			
長期銀行貸款	20	3,611	3,024
租購合約承擔	20	5,597	6,850
遞延稅項負債		5,206	5,021
		<u>14,414</u>	<u>14,895</u>
流動負債			
應付貿易款項	19	48,867	53,547
其他應付款項及應計開支		19,382	14,441
衍生財務工具		566	376
應付稅項		1,746	1,051
租購合約承擔一年內應償還額	20	2,453	2,537
長期銀行貸款一年內應償還額	20	3,120	2,077
短期銀行貸款	20	16,000	—
信託收據貸款	20	81,882	91,361
		<u>174,016</u>	<u>165,390</u>
總負債		<u>188,430</u>	<u>180,285</u>
總權益及總負債		<u>408,069</u>	<u>392,971</u>
流動資產淨值		<u>72,348</u>	<u>63,984</u>
總資產減流動負債		<u>234,053</u>	<u>227,581</u>

簡明綜合權益變動表(未經審核)
截至二零零八年六月三十日止六個月

	股份 千港元	其他儲備 千港元	保留盈利 千港元	總額 千港元
於二零零八年一月一日	19,896	29,870	162,920	212,686
本期溢利	—	—	10,916	10,916
附屬公司之兌換之匯率差異	—	17	—	17
二零零七年已派發之末期股息	—	—	(3,980)	(3,980)
	<u>19,896</u>	<u>29,887</u>	<u>169,856</u>	<u>219,639</u>
於二零零八年六月三十日	<u>19,896</u>	<u>29,887</u>	<u>169,856</u>	<u>219,639</u>
相當於：				
二零零八年擬派發之中期股息			3,980	
其他			165,876	
			<u>169,856</u>	
截至二零零八年六月三十日止 之保留盈利			<u>169,856</u>	

	股份 千港元	其他儲備 千港元	保留盈利 千港元	總額 千港元
於二零零七年一月一日	19,896	18,974	148,472	187,342
本期溢利	—	—	10,718	10,718
附屬公司之兌換之匯率差異	—	12	—	12
二零零六年已派發之末期股息	—	—	(5,970)	(5,970)
	<u>19,896</u>	<u>18,986</u>	<u>153,220</u>	<u>192,102</u>
於二零零七年六月三十日	<u>19,896</u>	<u>18,986</u>	<u>153,220</u>	<u>192,102</u>
相當於：				
二零零七年擬派發之中期股息			3,980	
其他			149,240	
			<u>153,220</u>	
截至二零零七年六月三十日止 之保留盈利			<u>153,220</u>	

簡明綜合現金流量表(未經審核)
截至二零零八年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
營運活動的現金流量		
營運(所用)／產生的淨現金	(434)	10,907
支付利得稅	(169)	(775)
	<hr/>	<hr/>
營運活動之現金流(出)／入淨額	(603)	10,132
	<hr/>	<hr/>
投資活動的現金流量		
購買物業、廠房及設備	(1,585)	(6,386)
支付土地使用權及物業、廠房及設備之訂金	(1,412)	(926)
出售物業、廠房及設備	–	133
收取利息	98	91
	<hr/>	<hr/>
投資活動所用淨現金	(2,899)	(7,088)
	<hr/>	<hr/>
融資活動的現金流量		
(減少)／新增信託收據貸款	(9,480)	12,646
新增／(償還)長期銀行貸款	1,630	(1,553)
新增短期銀行貸款	16,000	–
	<hr/>	<hr/>
償還租購合約資本部份	(1,336)	(1,496)
租購合約利息	(253)	(430)
銀行貸款利息	(2,313)	(2,636)
向本公司股東支付股息	(3,980)	(5,970)
	<hr/>	<hr/>
融資活動產生淨現金	268	561
	<hr/>	<hr/>
現金及現金等價物之淨(減少)／增加	(3,234)	3,605
期初現金及現金等價物	24,646	14,049
現金及現金等價物匯兌收益	17	12
	<hr/>	<hr/>
期終現金及現金等價物	21,429	17,666
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
現金及現金等價物結存之分析：		
銀行結存及現金	21,429	17,666
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

1. 一般資料

恒都集團於一九八九年成立，專門制造及營銷優質的電源線、電源線組合、導線、組合線束及塑膠皮料。本集團主要的外銷市場是美洲、歐洲、澳洲、中國、日本及東南亞客戶對象為著名的跨國電器及電子產品生產商。

2. 編製基準及會計政策

本截至二零零八年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合賬目乃按照香港會計師公會頒布之準則（「會計準則」）第34號「中期財務報告」而編制。

本未經審核簡明賬目應與截至二零零七年十二月三十一日年度止之全年賬目一併參閱。

3. 會計政策

除以下所描述外，本公司所採用的會計政策與截至二零零七年十二月三十一日年度止之全年賬目所採納的會計政策一致。

生效於二零零八年的準則的新詮釋：

香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋11	香港財務準則2－集團及庫存股份交易
香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋12	服務特許權安排
香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋14	香港財務準則19－界定福利資產限額、最低資金要求及兩者相互關係

此等新詮釋的採用對未經審核簡明賬目並無任何重大影響。

本集團並無在中期財務報告提早採納以下於二零零八年一月一日仍未生效的新準則、修訂及準則的新詮釋。

香港會計準則1（修訂）	財務報表的呈列
香港會計準則23（修訂）	借貸成本
香港會計準則32及香港會計準則1（修訂）	可認沽財務工具及清盤所產生的責任
香港財務準則2（修訂）	以股份為基礎的支付
香港財務準則3（修訂）	企業合併
香港財務準則8	營運分部
香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋13	客戶忠誠計劃

4. 營業額、收益及分部資料

期內列賬之營業額如下：

未經審核
截至六月三十日止六個月
二零零八年 二零零七年
千港元 千港元

銷貨	<u>238,634</u>	<u>224,156</u>
----	----------------	----------------

本集團已修訂分部的支出分配及將比較數據重新分類使符合本時期之呈列。

本集團之期內營業額及分部業績按業務及市場分部分析如下：

業務分部

	未經審核		
	截至二零零八年六月三十日止六個月		
	電線及導線 產品 千港元	物業投資 千港元	總數 千港元
營業額	<u>238,634</u>	<u>—</u>	<u>238,634</u>
分部業績	<u>16,356</u>	<u>78</u>	16,434
未分配費用			<u>(1,888)</u>
經營溢利			14,546
財務費用			<u>(2,566)</u>
除稅前溢利			11,980
稅項			<u>(1,064)</u>
本期溢利			<u>10,916</u>
折舊	4,418	—	4,418
攤銷	<u>415</u>	<u>—</u>	<u>415</u>

於二零零八年六月三十日之分部資產、負債及資本性開支如下：

	電線及導線 產品 千港元	物業投資 千港元	未分配 千港元	總數 千港元
資產	<u>396,582</u>	<u>8,600</u>	<u>2,887</u>	<u>408,069</u>
負債	<u>169,297</u>	<u>153</u>	<u>18,980</u>	<u>188,430</u>
資本性開支	<u>15,102</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>15,102</u>

業務分部之間沒有銷售或其他交易。

	未經審核 截至二零零七年六月三十日止六個月		
	電線及導線產品 千港元	物業投資 千港元	總數 千港元
營業額	<u>224,156</u>	<u>-</u>	<u>224,156</u>
分部業績	<u>15,351</u>	<u>1,868</u>	17,219
未分配費用			<u>(2,412)</u>
經營溢利			14,807
財務費用			<u>(3,066)</u>
除稅前溢利			11,741
稅項			<u>(1,023)</u>
本期溢利			<u>10,718</u>
折舊	3,907	-	3,907
攤銷	<u>393</u>	<u>-</u>	<u>393</u>

於二零零七年十二月三十一日之分部資產及負債與截至二零零七年六月三十日止六個月之資本性開支如下：

	電線及導線 產品 千港元	物業投資 千港元	未分配 千港元	總數 千港元
於二零零七年十二月三十一日				
資產	<u>381,470</u>	<u>8,600</u>	<u>2,901</u>	<u>392,971</u>
負債	<u>161,357</u>	<u>188</u>	<u>18,740</u>	<u>180,285</u>
截至二零零七年六月三十日止六個月				
資本性開支	<u>6,386</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>6,386</u>

業務分部之間沒有銷售或其他交易。

地區分部

	營業額 千港元	未經審核		總數 千港元
		截至二零零八年六月三十日止六個月 分部業績 千港元	資本性開支 千港元	
香港	97,302	8,415	-	117,868
中國大陸	45,641	3,513	15,102	228,359
其他亞洲國家	21,077	1,893	-	12,684
美洲	70,240	2,220	-	45,548
歐洲	4,374	393	-	3,610
南非	-	-	-	-
	<u>238,634</u>	<u>16,434</u>	<u>15,102</u>	<u>408,069</u>
未分配費用		<u>(1,888)</u>		
經營溢利		<u><u>14,546</u></u>		

地區分部之間沒有任何銷售。

	未經審核			已經審核
	截至二零零七年六月三十日止六個月			二零零七年
	營業額	分部業績	資本性開支	十二月三十一日 總資產
	千港元	千港元	千港元	千港元
香港	112,709	9,221	549	134,868
中國大陸	40,462	2,397	5,837	206,364
其他亞洲國家	16,439	2,352	—	7,461
美洲	49,940	3,015	—	37,618
歐洲	4,467	223	—	6,660
南非	139	11	—	—
	<u>224,156</u>	<u>17,219</u>	<u>6,386</u>	<u>392,971</u>
未分配費用		<u>(2,412)</u>		
經營溢利		<u><u>14,807</u></u>		

地區分部之間沒有任何銷售。

未分配費用主要是公司支出。

分部資產主要包括土地租賃及土地使用權，物業、廠房及設備，存貨，應收賬款及營運的銀行結餘及現金。未分配資產主要是遞延稅項資產。分部負債主要包括營運負債及應計開支。未分配負債主要是遞延稅項負債，應付稅項，租購合約承擔及公司應計開支。資本性開支主要包括物業、廠房及設備，土地租賃及土地使用權的增加。

5 其他收益

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零零八年	二零零七年
	千港元	千港元
投資物業之重估盈餘	—	2,410
投資物業租金收入毛額	159	138
利息收入	98	91
	<u>257</u>	<u>2,639</u>

6 經營溢利

開支包括銷售成本，分銷開支，行政開支及其他經營開支之分析如下：

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零零八年	二零零七年
	千港元	千港元
攤銷及折舊：		
土地租賃及土地使用權攤銷	415	393
自置物業、廠房及設備折舊	3,670	2,807
根據租購合約持有之物業、廠房及設備折舊	748	1,100
核數師酬金	685	645
出售存貨成本	159,942	151,690
外匯淨虧損	1,368	809
土地及樓宇之經營租約租金	135	222
慢用存貨回撥	(153)	(163)
應收貿易款之減值	1,349	2,065
出售物業、廠房及設備虧損	44	132
員工成本(包括董事酬金)(附註7)	31,880	24,475

7 員工成本(包括董事酬金)

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零零八年	二零零七年
	千港元	千港元
薪酬工資	30,560	23,217
解僱補償	40	35
社會保障成本	976	928
退休金成本一向強積金計劃作出之供款	214	225
其他補償	90	70

員工福利開支包括支付予董事之酬金，賬列如下：

董事酬金

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月 二零零八年 千港元	截至六月三十日止六個月 二零零七年 千港元
基本酬金，房屋津貼，其他津貼及實物利益	5,117	4,782
酌情花紅	50	117
退休金成本－向強積金計劃作出之供款	36	36
	<u>5,203</u>	<u>4,935</u>

8 財務費用

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月 二零零八年 千港元	截至六月三十日止六個月 二零零七年 千港元
銀行貸款利息		
須於五年內全數償還	2,313	2,636
租購合約中之利息	253	430
	<u>2,566</u>	<u>3,066</u>

9 稅項

香港利得稅乃根據期內之估計應課稅溢利按 16.5% (二零零七年：17.5%) 之稅率撥備。

海外溢利稅項為本集團期內之估計應課稅溢利按其業務所在國家之現成稅率計算。

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月 二零零八年 千港元	截至六月三十日止六個月 二零零七年 千港元
香港利得稅	850	300
海外稅項	14	723
遞延稅項	200	—
	<u>1,064</u>	<u>1,023</u>

10 股息

未經審核	
截至六月三十日止六個月	
二零零八年	二零零七年
千港元	千港元

每股普通股0.02港元之建議派發中期股息
(二零零七年：0.02港元)

<u>3,980</u>	<u>3,980</u>
--------------	--------------

於二零零八年九月十日舉行之會議上，董事擬派截至二零零八年六月三十日止六個月之中期股息每股0.02港元。此項擬派股息並無於本未經審核簡明綜合賬目中列作應付股息，惟將於截至二零零八年十二月三十一日止年度列作保留盈利分派。

11 每股盈利

每股基本盈利乃根據截至二零零八年六月三十日止六個月之集團未經審核股東應佔溢利10,916,000港元（截至二零零七年六月三十日止六個月：10,718,000港元）除以按期內已發行普通股之加權平均數198,958,000股（二零零七年：198,958,000股）計算。

於二零零八年六月三十日及二零零七年六月三十日，因沒有具攤薄普通股於資產負債表結算日，故每股攤薄溢利與其基本每股盈利相同。

12 物業、廠房及設備

	樓宇		裝修 千港元	廠房及 機器 千港元	未經審核				在建 工程 千港元	總額 千港元
	本地 千港元	海外 千港元			傢俬及 裝置 千港元	辦公室 設備 千港元	汽車 千港元	遊艇 千港元		
於二零零八年一月一日 賬面淨值	10,148	44,520	3,969	17,742	1,397	5,045	3,131	13,046	9,846	108,844
添置	-	-	-	3,015	-	172	95	-	9,631	12,913
出售	-	-	-	(30)	(2)	(12)	-	-	-	(44)
轉移	-	19,477	-	-	-	-	-	-	(19,477)	-
折舊	(126)	(796)	(208)	(1,818)	(84)	(447)	(300)	(639)	-	(4,418)
於二零零八年六月三十日 賬面淨值	<u>10,022</u>	<u>63,201</u>	<u>3,761</u>	<u>18,909</u>	<u>1,311</u>	<u>4,758</u>	<u>2,926</u>	<u>12,407</u>	<u>-</u>	<u>117,295</u>
於二零零八年六月三十日 成本	-	-	6,070	76,353	5,545	9,550	5,752	14,667	-	117,937
估值	10,148	63,997	-	-	-	-	-	-	-	74,145
累積折舊	(126)	(796)	(2,309)	(57,444)	(4,234)	(4,792)	(2,826)	(2,260)	-	(74,787)
賬面淨值	<u>10,022</u>	<u>63,201</u>	<u>3,761</u>	<u>18,909</u>	<u>1,311</u>	<u>4,758</u>	<u>2,926</u>	<u>12,407</u>	<u>-</u>	<u>117,295</u>
	樓宇		裝修 千港元	廠房及 機器 千港元	已經審核				在建 工程 千港元	總額 千港元
	本地 千港元	海外 千港元			傢俬及 裝置 千港元	辦公室 設備 千港元	汽車 千港元	遊艇 千港元		
於二零零七年一月一日 賬面淨值	9,223	33,213	1,720	16,710	1,063	4,201	3,657	14,324	5,155	89,266
添置	-	258	2,485	3,826	539	1,655	802	102	4,125	13,792
出售	-	-	(19)	(113)	(41)	(217)	(666)	-	-	(1,056)
折舊	(228)	(838)	(318)	(3,218)	(199)	(802)	(731)	(1,380)	-	(7,714)
重估	1,153	11,887	-	-	-	-	-	-	-	13,040
匯率調整	-	-	101	537	35	208	69	-	566	1,516
於二零零七年 十二月三十一日 賬面淨值	<u>10,148</u>	<u>44,520</u>	<u>3,969</u>	<u>17,742</u>	<u>1,397</u>	<u>5,045</u>	<u>3,131</u>	<u>13,046</u>	<u>9,846</u>	<u>108,844</u>
於二零零七年 十二月三十一日 成本	-	-	6,070	73,555	5,566	9,484	5,657	14,667	9,846	124,845
估值	10,148	44,520	-	-	-	-	-	-	-	54,668
累積折舊	-	-	(2,101)	(55,813)	(4,169)	(4,439)	(2,526)	(1,621)	-	(70,669)
賬面淨值	<u>10,148</u>	<u>44,520</u>	<u>3,969</u>	<u>17,742</u>	<u>1,397</u>	<u>5,045</u>	<u>3,131</u>	<u>13,046</u>	<u>9,846</u>	<u>108,844</u>

13 投資物業

	未經審核 二零零八年 六月三十日 千港元	已經審核 二零零七年 十二月三十一日 千港元
於期初／年初	8,600	4,700
重估盈餘計入簡明綜合損益賬	—	3,900
於期末／年末	8,600	8,600

14 土地租賃及土地使用權

本集團土地租賃及土地使用權列作預付經營租賃款項及其賬面淨值分析如下：

	未經審核 二零零八年 六月三十日 千港元	已經審核 二零零七年 十二月三十一日 千港元
於香港擁有：		
– 租賃於十至五十年之間	21,116	21,392
於海外擁有：		
– 租賃於十至五十年之間	10,220	8,170
	31,336	29,562

15 存貨

	未經審核 二零零八年 六月三十日 千港元	已經審核 二零零七年 十二月三十一日 千港元
原材料	46,928	35,551
在製品	13,063	12,106
製成品	40,962	35,323
	100,953	82,980
慢用存貨撥備	(1,843)	(1,996)
	99,110	80,984

16 應收貿易賬款

於二零零八年六月三十日，應收貿易賬款之賬齡分析如下：

	未經審核 二零零八年 六月三十日 千港元	已經審核 二零零七年 十二月三十一日 千港元
即期－三個月	107,676	106,416
四個月－六個月	11,687	9,871
超過六個月	1,019	1,594
	<u>120,382</u>	<u>117,881</u>
呆壞賬撥備	(2,089)	(1,750)
	<u>118,293</u>	<u>116,131</u>

應收貿易賬款之賬面值接近資產負債表日之公允值。

給予客戶的平均信貸為發票日起後六十至九十日內付款。惟新客戶須於貨品付運時以現金付款。

17 股本

	未經審核 二零零八年 六月三十日 千港元	已經審核 二零零七年 十二月三十一日 千港元
法定股本：		
每股面值0.10港元之普通股	<u>50,000</u>	<u>50,000</u>
已發行及繳足股本：		
每股面值0.10港元之普通股	<u>19,896</u>	<u>19,896</u>

18 其他儲備

	股份溢價 千港元	匯率 變動儲備 千港元	未經審核 樓宇 重估儲備 千港元	資本贖回 千港元	總其他儲備 千港元
於二零零八年一月一日	15,885	5,085	8,796	104	29,870
附屬公司之兌換之匯率差異	—	17	—	—	17
	<u>15,885</u>	<u>5,102</u>	<u>8,796</u>	<u>104</u>	<u>29,887</u>

19 應付貿易款項

於二零零八年六月三十日，應付貿易賬款之賬齡分析如下：

	未經審核 二零零八年 六月三十日 千港元	已經審核 二零零七年 十二月三十一日 千港元
即期 – 三個月	43,273	45,483
四個月 – 六個月	5,586	7,969
超過六個月	8	95
	<u>48,867</u>	<u>53,547</u>

應付貿易款項之賬面值接近資產負債表日之公允值。

20 貸款

	未經審核 二零零八年 六月三十日 千港元	已經審核 二零零七年 十二月三十一日 千港元
非流動		
長期銀行貸款	3,611	3,024
租購合約承擔	5,597	6,850
	<u>9,208</u>	<u>9,874</u>
流動		
長期銀行貸款一年內應償還	3,120	2,077
租購合約承擔一年內應償還	2,453	2,537
短期銀行貸款	16,000	—
信託收據貸款	81,882	91,361
	<u>103,455</u>	<u>95,975</u>
總貸款	<u>112,663</u>	<u>105,849</u>

總貸款包括有抵押負債68,690,000 港元(二零零七年十二月三十一日：66,470,000港元)以本集團的土地租賃及土地使用權，樓宇及投資物業作抵押。

貸款的到期日如下：

	長期銀行貸款		短期銀行貸款		信託收據貸款		租購合約承擔	
	未經審核 二零零八年 六月 三十日 千港元	已經審核 二零零七年 十二月 三十一日 千港元	未經審核 二零零八年 六月 三十日 千港元	已經審核 二零零七年 十二月 三十一日 千港元	未經審核 二零零八年 六月 三十日 千港元	已經審核 二零零七年 十二月 三十一日 千港元	未經審核 二零零八年 六月 三十日 千港元	已經審核 二零零七年 十二月 三十一日 千港元
1年內	3,120	2,077	16,000	-	81,882	91,361	2,453	2,537
1至2年內	2,667	2,157	-	-	-	-	2,431	2,497
2至5年內	944	867	-	-	-	-	3,166	4,353
總貸款	<u>6,731</u>	<u>5,101</u>	<u>16,000</u>	<u>-</u>	<u>81,882</u>	<u>91,361</u>	<u>8,050</u>	<u>9,387</u>
貸款分析								
5年內全數償還	6,731	5,101	16,000	-	81,882	91,361	8,050	9,387
超過5年	-	-	-	-	-	-	-	-
總貸款	<u>6,731</u>	<u>5,101</u>	<u>16,000</u>	<u>-</u>	<u>81,882</u>	<u>91,361</u>	<u>8,050</u>	<u>9,387</u>

21 銀行融資

於二零零八年六月三十日，本集團約220,000,000 港元（二零零七年十二月三十一日：220,000,000 港元）之銀行融資以下列項目作抵押：

- (a) 本集團以賬面淨值合共39,738,000 港元（二零零七年十二月三十一日：40,140,000 港元）之若干土地租賃及土地使用權，樓宇及投資物業所作之法定抵押；
- (b) 本公司簽署之一份擔保契據合共160,000,000 港元（二零零七年十二月三十一日：160,000,000 港元）

22 關連人士交易

(a) 關聯人士的交易

(i) 關聯人士的名稱及關係

常州市恒軒進出口有限公司（PIEL）為周經傳先生全資擁有，彼為本集團之高層管理人員。故 PIEL 為本集團之關聯人士。

(ii) 明細交易內容

本集團於期內與常州市恒軒進出口有限公司在日常業務中主要進行下列之交易：

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月 二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
銷貨	<u>79</u>	<u>3,004</u>

上述關聯交易乃按一般商業條款或(倘沒有足夠類似交易以資比較)對本集團而言不遜於提供予獨立第三者或獨立第三者所提供的條款訂立。

(b) 主要管理人員之酬金

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月 二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
基本酬金，房屋津貼，其他津貼及實物利益	6,266	6,169
酌情花紅	64	128
退休金成本 – 向強積金計劃作出之供款	54	48
	<u>6,384</u>	<u>6,345</u>

23 承擔

(a) 資本承擔

於二零零八年六月三十日，本集團有以下建築項目之資本承擔：

	未經審核	已經審核
	二零零八年 六月三十日 千港元	二零零七年 十二月三十一日 千港元
已訂約但未撥備	<u>1,058</u>	<u>2,421</u>

(b) 經營租賃承擔

於二零零八年六月三十日及二零零七年十二月三十一日，本集團並無任何經營租賃承擔。

管理層討論及分析

財務回顧

業績

雖然本集團已採取審慎措施，小心控制成本，但是工資、原材料、油價、電費及人民幣匯率持續上升，對我們的業績構成嚴重影響。

本集團截至二零零八年六月三十日止的營業額為238,634,000港元(二零零七年：224,156,000港元)。未經審核的綜合股東應佔溢利為10,916,000港元(二零零七年：10,718,000港元)，比二零零七年同期上升1.8%。每股盈利為0.055港元(二零零七年：0.054港元)。

中期股息

董事會宣佈派發中期股息每股2港仙(二零零七年：每股2港仙)。

本公司將於二零零八年十月二日至二零零八年十月六日，首尾兩天包括在內，暫停辦理股票過戶登記手續。凡欲獲派中期股息，必須於二零零八年九月三十日下午四時半前，將過戶文件連同有關股票一併送達本公司在香港之過戶登記分處香港證券登記有限公司，香港皇后大道東183號合和中心17樓1712至1716號舖，辦理股票過戶登記手續。預計中期股息將於二零零八年十月十五日或之前派發。

流動資金及財務資源

於二零零八年六月三十日，本集團之銀行結存及現金總額為21,429,000港元。本集團之綜合借貸為112,663,000港元，其中103,455,000港元為短期債項；所有借貸均以港元為單位，按浮動息率計算。

本集團有營運資金72,348,000港元(二零零七年十二月三十一日：63,984,000港元)。流動比率為1.42。本集團之綜合應收貿易賬款為118,293,000港元，佔期內238,634,000港元營業額之49.6%。

股本結構

本集團之權益為219,639,000港元，較去年同期上升14.3%。負債對資本比率(以負債總額除以股東資金計算)約為85.8%。

抵押資產

截至二零零八年六月三十日為止，本集團約有220,000,000 港元(二零零七年十二月三十一日：220,000,000 港元)之銀行信貸乃以本集團若干土地租賃及土地使用權，樓宇及投資物業之法定抵押及本公司所提供之公司擔保作抵押。該等土地，樓宇及投資物業之總賬面值淨值共39,738,000 港元(二零零七年十二月三十一日：40,140,000 港元)。

匯率風險

本公司所有可預見外匯風險已被合適地對沖。

業務回顧

回顧期內，電源線及電源線組合、導線、組合線束及塑膠皮料的銷售額，分別佔本集團營業額之67%、27%、5% 及1%。

二零零八年一月，中華人民共和國國家稅務總局與本集團屬下之恒亞電線(深圳)有限公司重新續訂為期三年的預約轉讓訂價協議書。集團收到稅局正面支持以便企業可以專心生產經營，對我們的長遠發展將起到積極作用。

我們二零零八年的核心策略仍然是專注發展高質量、高回報及高增長的產品，以及穩步增加組合線束和符合環保要求的產品。

於二零零七年十二月底落成使用及開始投產的新廠房，有助提高我們的生產力，配合業務發展需要。

未來展望

中華人民共和國於二零零八年一月一日推出的新勞動法增加了公司的成本負擔，我們將透過加強半自動化生產，提高效益及節省人手以減低影響。

作為一個負責任的僱主，我們不斷改善待遇及工作環境，提供各種專業培訓及晉升機會，吸引和挽留優秀人才。

本集團的重點工作是加強庫存管理，嚴格控制原材料價格，減少生產過程中的損耗，以及充分利用再生能源。

二零零八年，我們會繼續投放資源，研究及開發環保產品，推廣綠色產品，並集中開拓組合線束的業務。展望未來，美國，日本及歐洲仍然是我們的主要市場。

僱員及薪酬政策

於二零零八年六月三十日，本集團在香港及中國僱用約2,000名全職之管理，行政及生產人員。本集團之薪酬組合乃按市場慣例而定。高級管理人員因應僱員表現、經驗及業內慣例，每年檢討及釐定僱員薪酬。本集團對人力資源作出投資，除為員工提供在職培訓外，亦制訂員工持續進修培訓政策。

審核委員會

審核委員會已與管理層一同審閱本集團採納之會計原則及慣例，並就內部控制及財務申報事宜進行討論，當中包括與董事審閱截至二零零八年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合賬目。

企業治理

本集團致力維護股東權益，不斷改善企業管治水平。因此，我們設立監察委員會、審核委員會、薪酬委員會及提名委員會，遵守最佳守則。

社會責任

本集團堅守信念，做一家肩負社會責任的良心企業，所以我們持續支持香港及中國的社會公益活動。

遵守企業管治常規之守則

自二零零五年一月一日起，本公司已採用並遵守香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）附錄14所載之企業管治常規守則（「守則」）的要求。

董事確認於截至二零零八年六月三十日止六個月內，本公司已全面遵守了守則中守則條文的規定，及當適用時實行在證券上市規則在附錄14中定義的最佳建議常規。

遵守董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載之董事進行證券之標準守則(「守則」)。經向本公司之董事作出特定查詢後，於二零零八年一月一日至二零零八年六月三十日(包括首尾兩日)期間，本公司所有董事均有遵守守則之規定。

買賣或贖回上市證券

本公司並無在截至二零零八年六月三十日止六個月內六個月內贖回任何股份。截至二零零八年六月三十日止六個月內，本公司或其他任何附屬公司並無買賣或贖回任何本公司之上市證券。

於香港聯合交易所有限公司及本公司之網站展示盡資料

一份載有按上市規則附錄16第46(1)至46(9)段所規定之一切資料已登載於香港聯合交易所有限公司之網站<http://www.hkex.com.hk>及本公司之網站<http://www.equitynet.com.hk/0725>。

致謝

本人謹代表董事會，向股東、夥伴、客戶及員工的鼎力支持，表示衷心感謝。

承董事會命
主席
顧迪安

香港，二零零八年九月十日

於本報告日，執行董事為孟振雄先生、李文斌女士、蕭旭成先生、孟瑋琦女士及孟韋怡女士；非執行董事為顧迪安女士；而獨立非執事董事為劉振麟先生、廖志雄先生及馬鎮漢先生。